


Vážení spoluobčané, další měsíc roku 
máme za sebou a já spolu s novým číslem 
našeho Zpravodaje Vás opět mohu 
informovat o práci radnice. Měsíc červenec 
je klasickým měsícem „okurkové sezóny“   
a dovolených. I já jsem si letos po tříleté 
pauze vychutnal svoji dovolenou a nyní 
jsem opět odpočinutý připraven pracovat 
pro naše město. V měsíci červenci se toho 
příliš nedělo, a tak se budu věnovat 
obecnějším tématům, které naše občany 
podle mé zkušenosti nejvíce zajímají. 
V minulém čísle jsem informoval krátce      
o naší činnosti v oblasti vymáhání dluhů 
vůči našemu městu. Největší dluhy 
z minulosti zde byly na nezaplaceném 
nájemném za byty a nebytové prostory      
a poplatky za svoz domovního odpadu. 
Velkou částku také činily dluhy za 
nezaplacené pokuty, a to hlavně udělené 
prostitutkám. Intenzívní prací našeho 
právního zástupce ve spolupráci 
s exekutorskou kanceláří se daří tyto dluhy 
vymáhat a připomenout všem, kteří nějaký 
dluh vůči městu mají, že je dobré zaplatit 
včas tu základní dlužnou částku. To z toho 
důvodu, že pokud se dostane vymáhání až 
k exekutorovi, město již nemůže odpustit 
penále, soudní a právní poplatky a zvláště   
u menších dlužných částek pak dlužník platí 
násobky původní dlužné částky. V příštím 
čísle Dubského zpravodaje Vás budu 
podrobně a konkrétně informovat o výši 
dluhů fyzických i právnických osob vůči 
našemu městu.  

   

V minulých týdnech jsme měli zvýšený 
počet stížností na nedostatečný úklid města 
na úseku ručního čištění. Pracovníci 
Městského úřadu Dubí provedli důslednou 
kontrolu a bylo zjištěno, že z firmy, která 
úklid zajišťuje, sice odchází dostatečný 
počet pracovníků, ale na místo úklidu již 
dorazí obvykle jen jeden ze čtyř těchto 
pracovníků. Ve spolupráci s firmou Marius 
Pedersen a.s. byla okamžitě sjednána 
náprava a byla také snížena částka za úhradu 
této činnosti v příslušném období. Ze strany 
dodavatele služby jsme byli ujištěni, že se to 
již nebude opakovat. Na tom celém mě 
udivuje fakt, že si ti pracovníci neváží svého 
zaměstnání a riskují propuštění pro neplnění 
svých pracovních povinností. Ze zkušenosti 
si je však potom umím představit, jak u piva 
kritizují poměry ve státě a jak si stěžují, že 
to vše stojí za ……… S budoucím 
zvýšeným zájmem o čistotu v našem městě 
souvisí plánované zavedení tzv. veřejné 
služby. Od 1.1. 2009 je novelou zákona      o 
zaměstnanosti zaveden do systému pomoci 

občanům v hmotné nouzi institut „veřejné 
služby“, jehož účelem je rozšíření možností 
zachování pracovních dovedností a návyků 
u osob dlouhodobě sestávajících ve stavu 
hmotné nouze. Veřejnou službou se rozumí 
činnosti vykonávané osobou v hmotné nouzi 
pro obec, jako například úklid chodníků, 
sbírání odpadků, úklid v zahradách 
mateřských škol, podzimní hrabání listí a 
podobná činnost. Jde             o pracovní 
činnosti vykonávané pro obec, za které 
nenáleží odměna. Osoba, která veřejnou 
službu vykonává, ji vykonává bezplatně, a 
to na základě smlouvy              o výkonu 
veřejné služby. V případě našeho města to 
bude 30 hodin měsíčně a výkon veřejné 
služby se dotýká asi                     150 
evidovaných občanů. My jsme se zavedením 
veřejné služby čekali na zkušenosti větších 
měst, kde tato služba byla zavedena, 
abychom mohli reagovat již na získané 
zkušenosti a službu zavedli efektivně. 
Dobrým příkladem je nám město Teplice, 
kde tato činnost probíhá od jara      a celý 
proces je již dobře funkční. Tak jako 
v mnoha jiných činnostech organizovaných 
státem i zde se jedná o velice admi-
nistrativně náročný proces a je třeba zavést 
mnoho souvisejících činností. My chceme 
využít zkušeností z Teplic a jednáme 
s firmou Marius Pedersen a.s., která pro 
Teplice smluvně zajišťuje veřejnou službu, 
aby toto prováděla i pro naše město. 
Definitivně o veřejné službě rozhodne Rada 
města dne 31.srpna a pokud nebude nic 
bránit jejímu zavedení, bude veřejná služba 
zavedena od 15.9.2009. 

Dalším tématem, o kterém chci 
informovat, jsou městské finance. 
V posledních dvou týdnech velice 
intenzívně jednáme se zastupiteli města       
a všemi kompetentními pracovníky úřadu     
o současné a budoucí finanční situaci 
městského rozpočtu. Když jsme v loňském 
roce sestavovali rozpočet na letošní rok, 
snažili jsme se zohlednit předpokládané 
krácení příjmů od státu a musím 
konstatovat, že do poloviny roku bylo vše 
v nejlepším pořádku. Bohužel, státní příjmy, 
ze kterých jsou financovány i obce, nejsou 
naplňovány podle loňských prognóz, ale 
skutečnost začíná být daleko horší. Jistě 
mnoho z Vás zaznamenalo vystoupení 
ministra financí ve veřejných médiích a jeho 
neveselé konstatování kolem státního 
rozpočtu. A právě na dobré kondici tohoto 
rozpočtu jsou závislé i rozpočty obecní. 
Podle posledních zpřesněných odhadů hrozí 
v druhém pololetí letošního roku dalších 

15% propadu v daňových příjmech obcí,     
a to nás donutilo začít pracovat na 
úsporných opatřeních na straně běžných 
výdajů rozpočtu. Do těchto výdajů patří 
například mzdy úředníků, technická údržba 
města, náklady na Městskou policii, údržba 
školských zařízení, opravy komunikací        
a další výdaje spojené s financováním chodu 
města. Po jednání v Zastupitelstvu města a 
Radě města bylo rozhodnuto           o přijetí 
úsporných opatření ve všech těchto 
výdajích. Akce technického odboru 
financované z běžných výdajů a uznané jako 
doložitelné budou zastaveny                 a 
provedeny později. Na Městském úřadu 
Dubí bude snížen počet pracovníků až o pět 
zaměstnanců a totéž se týká Městské policie. 
Zde již toto opatření proběhlo         a úřadu 
se to v nejbližších měsících dotkne. Plně si 
uvědomuji, že to nejsou jednoduchá 
opatření a mohou nastat chvíle, že kvalita 
poskytovaných služeb úřadem na některých 
úsecích nebude stoprocentní, ale nelze 
nerespektovat realitu. S městským roz-
počtem je to stejné jako v rodině, mohu 
utratit jen ty peníze, které mám. Jen s tím 
rozdílem, že ve městě je ten rozpočet větší  
a členitější, ale podstata je stejná. Z mého 
pohledu by bylo velice nezodpovědné 
projídat finance získané z prodeje majetku 
ve mzdách a dalších běžných výdajích. Tyto 
prostředky by měly zase sloužit k investicím 
do města a o to se snažíme. Nedostatek 
finanční hotovosti našemu městu nehrozí, 
neboť v rezervě má město téměř 90 milionů 
korun, ale jak jsem již řekl, chci, aby tyto 
finance byly používány na investice do 
města. To také zatím dodržujeme a myslím 
si, že některé výsledky této snahy jsou již 
vidět. Ještě chci dodat, že tato úsporná 
opatření se netýkají investičních akcí, ba 
naopak chceme využít přechodného 
zlevnění prací na stavebním trhu.  

To byly asi nejdůležitější informace, 
které jsem Vám chtěl v tomto měsíci sdělit  
a nezbývá mi než se s Vámi na těchto 
řádcích na měsíc rozloučit. Přeji všem, co 
mají dovolené ještě před sebou, aby si je 
užili, dětem přeji hezký zbytek prázdnin      
a hezké počasí. Všem ostatním přeji vše 
nejlepší a pokud to v této neklidné době jde, 
hlavně pohodu a zdraví. Za měsíc se těším 
nashledanou. 

 

Ing. Petr Pípal, 
starosta 
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Slovo starosty 

 
 



Operátor kamerového systému si 
všiml, že z jednoho nočního podniku na 
silnici E 55 při poryvech větru ze střechy 
odlétají kusy plechu. Hlídka městské 
policie musela uzavřít silnici E 55, aby 
nedošlo k pádu plechu na projíždějící 
vozidla. Na místo byl přivolán hasičský 
sbor. Hasiči za použití plošiny ze střechy 
odstranili uvolněné plechy .  

Při hlídkové službě si strážníci všimli 
osobního vozidla Ford Escort, které řídil 
muž z Dubí, o němž strážníci vědí, že má 
zákaz řízení motorových vozidel. Hlídka 
městské policie se snažila vozidlo 
zastavit, ale řidič na výzvu k zastavení 
nereagoval a naopak začal hlídce ujíždět. 
Strážníci vozidlo pronásledovali až do 
Novosedlic, kde se strážníkům podařilo 
vozidlo zablokovat, aby nemohlo 
pokračovat v jízdě. Řidič byl předán 
Policii ČR pro podezření ze spáchání 
trestného činu maření úředního 
rozhodnutí. 

Při hlídkové činnosti spatřili strážníci 
osobní vozidlo s německou státní 
poznávací značkou, jehož řidič zastavil 
před nočním podnikem v místě, kde je 

zákaz zastavení. Když řidič spatřil 
strážníky městské policie, tak z místa 
odjel. Hlídka strážníků vozidlo dojela. Při 
řešení přestupku si strážník všiml, že  je 
z řidiče cítil alkohol. Při orientační 
dechové zkoušce řidič nadýchal 1,71 
promile alkoholu. Na místo byla 
přivolána Policie ČR, které byl řidič 
předán pro podezření ze spáchání 
trestného činu.  

Operátor kamerového systému si 
všiml, že na zastávce sedí muž a žena     
a kouří cigarety, což zákon zakazuje.  
Oba  jsou místní z Pozorky a sedí na 
zastávce často. Operátor na místo vyslal 
hlídku městské policie. Strážníci je 
požádali       o prokázání totožnosti, ale 
místo předložení občanského průkazu se 
dočkali vulgárních nadávek. Ani po 
zákonné výzvě se průkazu totožnosti 
nedočkali, proto muselo být použito 
donucovacích prostředků a pout  a oba 
byli předvedeni ke zjištění totožnosti. Po 
zjištění totožnosti jim byla udělena 
pokuta za spáchaný přestupek. 

  

Na základě telefonického oznámení 
provedli strážníci kontrolu mládeže, která 
se na hřišti poblíž ulice Na Výsluní  ve 
večerních hodinách hlasitě bavila a měla 
dle oznamovatele popíjet alkohol.  
Skutečně u některých z přítomných 
mladíků ve věku od 14 do 15 let byl po 
provedení orientační dechové zkoušky 
zjištěn alkohol. Mladíci přiznali, že si 
koupili víno v obchodě v ulici 
Krušnohorská a víno nalili do lahve od 
„coly“. Zjištěná hladina alkoholu           
u nezletilých byla velice malá, proto 
chlapci byli předáni rodičům a  prodavači 
byla udělena pokuta v maximální výši.  

Hlídka městské policie provedla 
začátkem července  kontrolu v herně na 
rohu ulic Ruská a Střední, kde neustále 
dochází k narušování veřejného pořádku. 
Dle platné vyhlášky města nemá od 
letošního července herna platné povolení 
k provozu výherních hracích automatů. 
V herně v době kontroly  byly výherní 
hrací automaty v provozu. Majitel herny 
okamžitě uvedl automaty mimo provoz     
a posléze hernu zcela uzavřel.  

V herně nyní mohou být provozovány 
pouze videoloterijní terminály,  na které 
nevydává povolení město, ale 
ministerstvo financí, což je mezi 
provozovateli heren dobře známo.  

Při hlídkové službě v Pozorce si 
strážníci všimli zaparkovaného 
německého vozidla na chodníku a ještě 
v místě, kde je zákaz zastavení. Když 
strážníci  přistoupili k řidiči, tak ten se 
náhle rozjel. Vozidlo otočil a najížděl na 
strážníky, potom dále ujížděl směrem na 
Novosedlice. Hlídka se za vozidlem 
rozjela, řidič stíhaného vozidla zajel 
v Novosedlicích do slepé ulice, odkud již 
nemohl pokračovat v jízdě. Němec 
strážníkům ujížděl, protože byl pod 

vlivem alkoholu. Při orientační dechové 
zkoušce mu bylo naměřeno 2,20 promile 
alkoholu v krvi. Řidič byl předán Policii 
ČR pro podezření ze spáchání trestného 
činu. Ve zkráceném soudním řízení mu 
byl udělen trest 8 měsíců nepodmíněně.  

Při hlídkové službě bylo strážníkům 
oznámeno, že u Avirunionu na chodníku 
leží nějaký muž. Strážníci na místě 
zjistili, že muž má epileptický záchvat. 
První pomoc mu poskytl lékař z protější 
ordinace, kam ho strážníci posléze 
přenesli a kde mu bylo poskytnuto další 
ošetření.  

Žena telefonicky oznámila, že byla po 
několikáté napadena svým přítelem na 
chatě ve Mstišově. Když hlídka městské 
policie dorazila na místo, tak  muž v klidu 
seděl na lavičce u chaty. Oznamovatelka 
stála opodál. Když strážníci požádali 
muže o prokázání totožnosti, tak se zvedl, 
že si dojde pro občanský průkaz do svého 
vozidla. Cestou začal na hlídku verbálně 
útočit, nadávky stupňoval, až se pokusil 
strážníka udeřit pěstí do obličeje. Strážník 
včas zareagoval a útok odrazil, poté se mu 
podařilo  roztrhnout strážníkovi stejno-
kroj. Muži byla nasazena pouta a byl 
předveden na Policii ČR s podezřením na 
spáchání trestného činu útok na veřejného 
činitele. Muž skončil v cele předběžného 
zadržení.     

             Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 
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Střední 154, 417 03 Dubí
 417 571 637, Tel.: 417 571 200Telefon + Fax:

ODDĚLENÍ  SPRÁVY 
MAJETKU MĚSTA 
INFORMUJE :  

Z důvodu neuhrazeného  
nájemného  a služeb s tím spojených 
bylo  v době od července roku 2007 
do června roku 2009  uděleno RM 
Dubí celkem 39 výpovědí z nájmu 
bytu. V devíti případech došlo  k  
úhradě  dluhů  a  následnému  zrušení 
výpovědi. Do stanovené lhůty  
odevzdalo byt zpět pronajímateli 
celkem 20 nájemců, osm nájemců  byt 
opustilo bez předání . 

Z celkového počtu udělených 
výpovědí jsme byli nuceni pouze u 2 
případů podat k OS žalobu na 
vystěhování.  

   
(SMM) 

Dubské slavnosti 2009 
     Ve dnech 11. – 13. září proběhnou tradiční Dubské slavnosti. Úplný přehledný program bude zveřejněn 
jednak v zářijovém čísle Dubského zpravodaje, jednak již v průběhu měsíce srpna na plakátovacích 
plochách ve městě Dubí a zároveň formou přílohy v tomto čísle. 

                                                      (mkz) 



URM na své schůzi dne 30. 6. mj. 
projednala:  
UUsnesení č. 1051/43/2009:U RM po 
projednání souhlasí s umístěním 
inženýrských sítí do pozemku p.č. 240/1 
(os. komunikace) do termínu 30. 6. 2010 
za podmínky, že ihned po ukončení 
stavby si vlastník inž. sítí nechá zaměřit 
rozsah věcného břemene a požádá Město 
Dubí   o zřízení věcného břemene na p. č. 
240/1 v k.ú. Mstišov s předloženým 
znaleckým posudkem ocenění věcného 
břemene. 
UUsnesení č. 1052/43/2009:U RM po 
projednání: 1/ souhlasí s uložením 
kabelového vedení NN do pozemku p. č. 
397 v k. ú. Mstišov; 2/ souhlasí se zněním 
předložené smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene s tím, 
že finanční náhrada bude Kč 1 000,00 vč. 
19% DPH. 
UUsnesení č. 1053/43/2009:U RM po 
projednání souhlasí s vybudováním 
vjezdu na pozemku – komunikaci p. č. 11 
na pozemek p. č. 466 k. ú. Běhánky dle 
žádosti. 

UUsnesení č. 1054/43/2009:U RM po 
projednání souhlasí se zveřejněním 
záměru pronájmu pozemku p. č. 1158/2 
k. ú. Cínovec za účelem umístění 
reklamního informačního stojanu. 
UUsnesení č. 1056/43/2009:U RM po 
projednání se vyjadřuje takto: nemá 
námitek k realizaci kabelové smyčky 
vysokého napětí pro novou trafostanici  
na k. ú. Dubí – Pozorka pro vydání 
stavebního povolení pro Sluneční park 
Dubí, s. r. o. 
UUsnesení č. 1062/43/2009:U RM po 
projednání pověřuje SMM k uzavírání 
„dohod o zániku nájmu bytu,  nebytu“. 
UUsnesení č. 1063/43/2009:U RM po 
projednání souhlasí s pronájmem 
nebytového prostoru Krušnohorská 41, 
Dubí 1 pro PHR Stav, spol. s r. o., 
Teplice. 
UUsnesení č. 1064/43/2009:U RM po 
projednání bere na vědomí zprávu o péči 
o seniory.  
UUsnesení č. 1065/43/2009:U RM po 
projednání schvaluje ponechat pojištění 
ve stávající pojišťovně s tím, že 
využijeme nabídky na vypracování 
smlouvy na dobu určitou - 3 roky. 

UUsnesení č. 1066/43/2009:U RM po 
projednání schvaluje Informační koncepci 
dle Zákona 365/2000 Sb. o informačních 
systémech veřejné správy a vyhlášky        
č. 529/2006. 
UUsnesení č. 1067/43/2009:U RM po 
projednání schvaluje smlouvu o výpůjčce 
majetku v DPS Dubí 3, Bílinská 141, 
v celkové pořizovací ceně Kč 101 461,00 
s o. p. s. Pampeliška, Ústecká ul. 318, 
Velké Březno. 
UUsnesení č. 1068/43/2009:U RM po 
projednání souhlasí se žádostí paní 
ředitelky ZŠ Dubí 2, Mgr. Kosové, ve  
věci navýšení kapacity školní družiny ze 
40 na 60 žáků. 
UUsnesení č. 1069/43/2009:U RM po 
projednání uděluje výjimku z vyhlášky 
města Dubí o stavební uzávěře  pro 
změnu užívání restaurace v přízemí 
Erenko Baru, Ruská 160, Dubí, a to na 
dvě bytové jednotky, za podmínky 
odstranění všech reklamních zařízení na 
fasádě domu.  
UUsnesení č. 1071/43/2009:U RM po 
projednání souhlasí se zněním textu 
zápisu do Kroniky města Dubí za rok 
2008.                                                (šl) 

K městské hromadné dopravě… 
Dne 16. července proběhla schůzka 
s panem Ing. Havlíkem, dopravním 
ředitelem firmy Veolia Transport Teplice, 
s.r.o., která zajišťuje dopravu v našem 
městě. 
Počínaje dnem 1. září vstoupí v platnost 
změny ve stávajícím jízdním řádu. Tou 
hlavní a bohužel velmi negativní  změnou 
je další rušení spojů linky č. 141 na 
Cínovec, a to v pracovních dnech. 
Důvodem je nulová nebo minimální 
vytíženost těchto spojů, ale i ne-
pravidelnost v minimální vytíženosti 
spojů, které dopravní podnik dále 
provozovat nemůže. Týká se to 
v pracovních dnech spoje s odjezdem     
v  8.25 hodin z Benešova náměstí 
v Teplicích, který bude jezdit nově o 20 
minut dříve a bude zkrácen do stanice 
Dubí -  nádraží, kde bude umožněn 
přestup na vlak ve směru Moldava 
v Krušných horách. 

  

Podařilo se zkoordinovat příjezdy 
autobusů s odjezdy vlaků v železniční 
stanici Dubí tak, aby opět byla zajištěna 
ve víkendových dnech jejich návaznost. 
Podle informace z Českých drah a odboru 
dopravy a silničního hospodářství 
Ústeckého kraje by k 12. prosinci t.r., kdy 
vstoupí v platnost nový jízdní řád ČD, 
nemělo na trati č. 135 Most – Dubí – 
Moldava v Krušných horách dojít 
k takovým změnám, které by opět 
přerušily tuto návaznost mezi autobusy     
a vlaky. Stejně tak se to týká spoje s odjezdem 

v 17.45 hodin z Benešova náměstí 

v Teplicích, který bude zkrácen do 
zastávky Dubí – Mstišov. 
Bohužel, tyto argumenty, které pan ředitel 
na jednání předložil a doložil vytížeností, 
resp. nevytížeností spojů, nebylo možno 
jinak než akceptovat. Město Dubí se 
pokusí vyvolat jednání na různých 
místech a v horizontu několika měsíců 
zajistit dopravu na Cínovec tím, že osloví 
v této záležitosti jiného dopravce. 

Počínaje dnem 1. září bude rovněž zrušen 

režim zastávky na znamení u Penny 
marketu v Dubí – Pozorce, a to v obou 
směrech, takže autobusy tam budou 
zastavovat automaticky. Jistě mi dáte 
někteří  za pravdu a možná i potvrdíte 
vlastní zkušeností, že někdy se stávalo, že 
bez dání znamení řidič tuto zastávku 
pouze projel. 
Dopravní podnik si dovoluje cestující 
rovněž požádat o toleranci zpoždění, ke 
kterým dochází v době, kdy je uzavřena 
Spojenecká ulice v Teplicích a linky        
jsou vedeny po objízdné trase, která je 
oznámena poutačem na stanicích. 
K dalším zásadním změnám v jízdních 
řádech k tomuto datu nedochází, nicméně 
sledujte, prosím, změněné jízdní řády tak, 
jak budou postupně měněny na 
zastávkách autobusů. Bude totiž 
v několika případech docházet 
k minutovému posunu odjezdů některých 
linek, a to z důvodu návaznosti 
autobusové dopravy mezi Teplickem        
a Ústeckem, stejně tak náhrady odjezdu 
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Z jednání RM Dubí 

Hrnek pro Evropu 
Atelier Design keramiky Fakulty umění a designu UJEP v Ústí nad Labem ve spolupráci s  a.s. Český porcelán a městem Dubí 
pořádají ve dnech        31. 8. - 10. 9.2009 Mezinárodní studentské hrnkové symposium 2009 
Srdečně zveme na vernisáž, která se koná 10. 9. 2009 v 16:00 hodin ve Výstavní síni designu – Tovární 50, Dubí 2. 

                                               Doc. ak. soch. Pavel Jarkovský 



jednoho spoje druhým.               Jiří Šiller 
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Den dětí v ZŠ Dubí 1 
Den dětí na naší škole proběhl úspěšně.Všechny děti mohly zhlédnout techniku, kterou používají hasiči. 

Dětem se vzorně věnoval pan Dedecius, jemuž patří poděkování vedení školy. 

Další poděkování patří MKZ Dubí za zprostředkování představení Noemova archa v podání Divadla 
V pytli s Petrem Stolařem. 

Tento den si děti moc užily, k svátku jim přálo i sluníčko.                  Mgr. Irena Boušková,  ZŠ Dubí 1 
                                                               

Péče o psa 
Po dobu dvou  měsíců probíhal v ZŠ Dubí 1 kurz 

s názvem „Péče o psa“, který se skládal ze čtyř  
vyučovacích bloků a byl určen žákům 4. a 5. třídy. Dva 
bloky probíhaly formou přednášek, třetí blok se uskutečnil 
přímo na „cvičáku“ v Dubí a poslední blok byl 
prověřovací, neboť byl uzavřen vědomostním testem. 
Nejúspěšnější žáci byli oceněni diplomy a získali zajímavé 
cen

 s páníčky různého věku, kdy dokonce naše žákyně 7. třídy  Simona Töröková se této přehlídky 
zúčastnila.

Rádi bychom vyjádřili velké poděkování paní Jitce Vackové za organizaci celého projektu a  velmi se t
Mgr. Šístková Eva, ZŠ Dubí 1 

y. 

Nejzajímavější částí kurzu byla návštěva cvičiště, kde 
jsme zhlédli výcvik nejen policejních psů, ale i „domácích 
mazlíčků“. Svou poslušnost nám předvedlo několik psích ras od nejmenších kníračů až po mohutného 
rottweilera

 

ěšíme na další spolupráci. 
                                 

Vnímání agrese a násilí u d  II. ětí a mládeže-výzkum VOŠ
 Na počátku školního roku se studenti 2. ročníku 
VOŠ, oboru sociální práce a sociální pedagogika, 
zapojili do výzkumu zaměřeného na děti    
a mládež a na jejich vnímání agresivity. V rámci  
předmětu  metody a techniky sociálního 
výzkumu a předmětu statistická analýza dat 
připravi

 

li výzkum na toto zajímavé a aktuální 

vání a následná 

hodnocení dotazníků    

i ve spojení s  

ntů bude zařazen do sborníku 
ence.  

ohou v naší lokalitě  

ro budoucího 
úspěšného so

                       

          

a  analýza zjištěných údajů. 

Ve výzkumu se studenti zaměřili na 
nejzávažnější fenomény, které mají vliv na 
zadané téma - vnímání agrese a násilí dětí a 
mládeže; zabývali se podnětností rodinného 
prostředí respondentů, trávením volného času, 
zkušenostmi respondentů s agresí a násilím, 
aplikováním agresivních         a násilných vzorců 
chování v modelových situacích… I když byly 
dotazníky anonymní        a účast respondentů ve 
výzkumu dobrovolná, zjištěné informace mají 
svou váhu a pomohou nám doplnit si celkový 
obraz o našich dětech      a mládež

téma.  

V zimním studijním období se studenti ve svém 
předmětu soustředili na teoretickou průpravu. 
Zabývali se nejen výběrem vhodných 
výzkumných metod, možnostmi oslovování 
respondentů a aktivitami vedoucími k získání 
validních informací, ale připravovali se i ke 
zpracování a vyhodnocení získaných dat. 
V letním studijním období začal sběr dat 
v terénu, jejich vyhodnoco
analýza zjištěných poznatků. 

V dubnu 2009 došlo k  zadávání dotazníků dětem 
a mládeži, které navštěvují 5. - 7. třídy      

a v květnu se provádělo vy

konfer          

fenoménem agrese           a násilí.  

Výsledky výzkumu studenti VOŠ úspěšně 
prezentovali pro odbornou veřejnost na 
mezinárodní vědecké konferenci Mladá generace 
a násilný svět, konané 4. června 2009. Příspěvek 
našich stude

v Základních školách v Dubí I a Dubí II,                

Se zjištěnými poznatky bude seznámena i široká 
veřejnost a především všichni ti, kteří se v oblasti 
zmírnění zkoumaného jevu m
co nejefektivněji angažovat. 

Naši studenti si díky výzkumným aktivitám 
mohli v  praxi ověřit platnost teoretických 
poznatků a vyzkoušet si svou schopnost jejich 
aplikace a zároveň si i ověřit míru osvojení 
mnoha dovedností nezbytných p

ciálního pracovníka. 

Mgr. Tomáš Vorochta              

Středn .r.o. í škola sociální PERSPEKTIVA a Vyšší odborná škola, s
Kurz : Řešení konfliktů pomocí analýzy transakcí 

30.05.2009 - 31.05.2009     Lektoři: Mgr. Jitka Jurásková , PhDr. Bohuslav Horák 
Kurzu se zúčastnilo 12 studentů Vyšší odborné školy oboru Personální práce - dálkové studium 

PhDr. B
(1. foto)                             

 Mgr. Jitka Jurásková 
a studenti VOŠ 

(2. foto) 
  

ohuslav Horák 

PhDr. Bohuslav Horák, 
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Pegamani ovládli mstišovskou oboru 
Státní svátek připomínající upálení Mistra Jana Husa bylo možno prožít buď 
v soukromí nebo přijmout pozvání k návštěvě mstišovské obory a prožít tak 
odpoledne  ve stylu country. Kromě soutěží a jízdy na koních si zde přišli na 
své právě příznivci country a trampských písniček vůbec. Těm zpříjemňovala 
sváteční chvíle teplická formace Pegamani, která působí na hudební scéně 
téměř deset let. „V listopadu budeme slavit desáté výročí naší existence.           
V průběhu tohoto měsíce připravujeme akci, která proběhne nejspíš v řetenické 
Perle. Té by se měli zúčastnit i bývalí členové z kapely," uvedl frontman           
a zakladatel country skupiny Radim Neumann. Během tříhodinového 
vystoupení Pegamani zaznělo před zámečkem Dvojhradí nespočet 
přepracovaných, ale i autorských hitů. „Z naší tvorby jsme zahráli a zazpívali 
například písničku Černý Petr či Vzpomínání," doplnil Neumann.    Martin Tóth 

 

Konec školního roku v MŠ Dubánek 
U příležitosti Mezinárodního dne rodiny se 
sešli rodiče, prarodiče a děti v neděli      
17. května odpoledne u mateřské školy, 
nakreslili na ulici společně křídou svoji rodinu 
a vydali se lesem plnit nejrůznější úkoly. 
V cíli byl odměnou pro všechny nalezený 
poklad.  

      

Na 
školní zahradě rodinné klání pokračovalo 
předčítáním básní z  rodinné tvorby i tří 
generací, opékáním buřtů, ochutnávkou 
pomazánek „zdravé výživy“ a koláčů. 

Potěšily nás rozzářené oči dětí i projevená 
spokojenost rodičů. 

V úterý 19. května předškoláci navštívili      
1. třídu ZŠ Dubí 1, aby blíže poznali prostředí 
a způsob výuky. Sledovali práci „prvňáčků“    
a také měli možnost předvést své znalosti. 

Role školáků se všem líbila. 

Na rozloučení předškoláčků s mateřskou 
školou jsme připravili celodenní výlet do 
Prahy, kde si prohlédli Staroměstské náměstí 
s orlojem, Hrad, Zlatou uličku, Daliborku, 
Muzeum hraček, na Petříně pak rozhlednu a 
bludiště. 

Do školky v přírodě do Příchovic odjelo      
8. června na týden 31 dětí. Na rozhraní 
Krkonoš a Jizerských hor se proměnily díky 
svým kostýmům ve skřítky a prožívaly velká 
dobrodružství. Při návštěvě Krakonoše 
v penzionu jsme se přenesli do pohádky. 

  Polodenním výletem do ZOO v Ústí nad 
Labem ve čtvrtek 25. 6.  jsme školní rok 
ukončili, přejeme všem dětem i rodičům 
krásný zbytek prázdnin a šťastný návrat do 
nového školního roku. 

V neděli v poledne  se děti vrátily ke svým 
rodičům v dobré náladě, zdravé a spokojené. 

Ve čtvrtek 18. 6. odpoledne budoucí školáci 
předvedli rodičům krátké vystoupení a pak je 
čekal v MŠ večer plný her, soutěží, tance        
a poslední spaní, tentokrát přes noc. V pátek 
dopoledne všichni zdárně složili „malou 
maturitní zkoušku“, u které nechyběla 
návštěva z radnice s dárečky: šerpa, tričko se 
symbolem školky a maturitní vysvědčení 
budou dětem nadále připomínat roky prožité 
v Dubánku. 

Ředitelka a kolektiv 
zaměstnanců MŠ Dubánek 

Víkend ve Sloupu 
V sobotu 20.6. pořádala naše pionýrská skupina poslední výlet a tentokrát jsme 
navštívili  Sloup v Čechách. Dojeli jsme vlakem do Nového Boru a došli jsme 5 
km  lesem do Sloupu. Tam jsme se ubytovali v restauraci přímo pod skalním 
hradem. Odpoledne jsme si prohlédli hrad a šli jsme se podívat na přírodní divadlo.  
Cestou jsme si natrhali borůvky a šli jsme na vyhlídkovou obchůzku po skalách 
kolem Sloupu. Cestou zpátky jsme se zastavili v cukrárně a všichni jsme se přejedli 
rakvičkami a kremrolemi. 

V neděli dopoledne jsme vyrazili na procházku k Samuelově jeskyni a pak ke 
koupališti. Tam jsme si zahráli hry, někteří otužilci se i vykoupali a šli jsme  na 
oběd a balit. Kolem 15. hodiny jsme vyrazili na nádraží do Nového Boru a odjeli 
domů. Výlet se nám všem moc líbil. Počasí vyšlo, přestože u nás v Dubí od rána 
pršelo a bouřilo, nás tato nepohoda zastihla až ve vlaku, což nám vůbec nevadilo. Byla to poslední víkendová akce v tomto školním 
roce a už se těšíme na tábor a na společné zážitky    s ,,piráty z Karibiku!,,   

                                                                                                    Za PS Dubí Veronika Žižková            
www.dubi.pionyr.cz 



Další sezóna za námi… 
Zvučný hvizd píšťalky na hřišti v Oldřichově ukončil čtvrtečního odpoledne 

4.června poslední mistrovské utkání starší přípravky 1.FC Dubí v sezóně 2008 – 2009.  
Na tuto sezónu jsme se připravovali koncem loňského léta po návratu z Chorvatska, kde 
jsme byli na soustředění. Letní příprava po doplnění kádru proběhla dle představ a také 
tomu nasvědčoval začátek sezony, kdy jsme vybojovali vcelku očekávaná vítězství. 
Škoda jen, že se kluci nechali rozhodit nefér jednáním představitelů klubu Ravel Ústí nad 
Labem. Nebudu se zde rozepisovat o podrobnostech, ale klub Ravel za své jednání dostal 
(i když pouze symbolickou) pokutu 500 Kč. Po tomto extempore se dostavilo několik 
neúspěchů, které v konečném účtování rozhodly o celkovém umístnění. Potrženo a 
sečteno jsme skončili po podzimní části na 4. místě. S vědomím kvality týmu a jeho 
podpory jsme tomuto uzpůsobili zimní přípravu, kdy část probíhala v tělocvičně, na 
turnajích a hlavně na zasněženém kopci zvaný CIKCAK. Ti, co znají tuto libůstku, tak 
vědí, o čem je řeč.  Náročnost tohoto kopce, a to ho kluci vybíhali i dvakrát za sebou, 
poskytla klukům fyzickou zdatnost, která se jim hodila v jarní sezoně. Kdo se pohybuje 
kolem této party, ví, že pro jeho omezenost, co se týče počtu členů, jsme mohli 
konkurovat všem týmům v soutěži jenom kvalitní fyzičkou, neboť nedisponujeme 
dostatečným počtem hráčů na střídačce. Jak kvalitně jsme kluky připravili na jarní část, 
se ukázalo na několika přípravných utkáních a obzvláště pak na turnaji v Krupce na 
umělé trávě, kdy jsme porazili takové kluby, jako jsou oddíly Krupky, Trnovan A a další. 
V jarní části jsme neprohráli ani jeden zápas a škoda jen několika málo okolností, které 
nás zanechaly stejně jako na podzim na 4.místě, i když máme stejný počet bodů jako 2. a 
3. v pořadí. Rozhodly vzájemné zápasy z podzimu a smůla v podobě střevní virózy       
u dvou našich svěřenců při zápase s oddílem Trnovany B, kde se čekala jednoznačná 
výhra, ale vzhledem k dříve uvedenému handicapu jsme byli rádi i za remízu.  

   

     Potrženo sečteno:  

z výše uvedeného vyplývá několik 
poznatků, na které se zaměříme 
v následujícím období. Je to například 
větší zviditelnění konání lidí kolem 
přípravkového fotbalu, vytvoření co 
nejlepších podmínek pro tuto věkovou 
kategorii. Něco málo se nám už 
částečně daří a příkladem  toho je počet 
nejmenších fotbalistů (mladší 
přípravky). Nezbývá si přát, ať prcků 
přibývá tak, abychom  mohli více 
konkurovat větším klubům v rámci 
okresu a třeba i kraje. Malým náznakem 
ocenění nebo spíše vnímání přípravky 
z Dubí je nabídka na účast v baráži o 
kraj. Vzhledem k současným 
podmínkám uvnitř týmu starší přípravky jsme se rozhodli tuto možnost nevyužít a pokračovat 
s těmito hochy v následující sezoně jako mladší žáci a doplnit je částí z B žáků, a to i přes fakt, že 
většina starší přípravky věkově může ještě v následující sezoně hrát právě za přípravku.   
Rád bych zde připomněl, že amatérský fotbal není jenom o penězích, ale bez nich to nejde, 
obzvláště pak v této době, kdy některé kluby ani nepřihlašují své týmy do soutěží, právě kvůli 
nedostatku financí. Touto cestou bychom rádi poděkovali za pomoc v minulé sezoně jmenovitě 
L. Šístkovi –České Okno s.r.o., za poskytnuté dresy. Bohužel to byl náš  jediný sponzor, tedy 

vyjma nás samých: Tomáše Zíky - INTERIÉRY (finanční příspěvky na vybavení oddílu a jeho provoz) a Petra Pejchara ( výroba a obhospodařování oddílových 
internetových stránek). Možná z tohoto důvodu bychom zde chtěli oslovit případné zájemce o jakoukoliv podporu malých fotbalistů. Máte li zájem dozvědět se něco 
více o nás, stačí navštívit naše zmíněné internetové stránky HUwww.pepedub.czUH Navíc zde naleznete i stále doplňovanou fotogalerii. 
Na závěr bychom ještě jednou rádi poděkovali všem, kteří stojí za úspěchy přípravkového fotbalu v Dubí a pogratulovali klukům k dosaženému výsledku. Zveme 
všechny, co se chtějí dozvědět více, na naše tréninky, které začnou po přestávce v srpnu.  Závěrečné zakončení sezóny 2008 – 2009 proběhlo  dne 10.července  od 
16:00 hodin   v areálu RH Dubí ve Sportovní ulici s kompletním zhodnocením celé sezony a na závěr bylo připraveno pro všechny malé i velké překvapení.  
USoupiska:U David Krupa, Tomáš Haruda, Michal Pejchar, Patrick Yassin, Roman Homolka, Filip Kopecký, Vít Petrů, Igor Grigorov, Vojtěch Zíka, Filip Flach, Michal 
Šupol, Milan Pehanič a Michal Štorkán (v průběhu sezony byli přeřazeni do ml. přípravky. ) 
  

        Trenér Petr Pejchar a vedoucí týmu Tomáš Zíka.  

Úspěchy fotbalistů z 1. stupně ZŠ Dubí 2 
Dá se říct, že již tradičně jsme vyrazili ve čtvrtek 28. května na fotbalový 
turnaj základních škol do Kostomlat pod Milešovkou. 14 žáků z 1. až 5. třídy 
reprezentovalo naši školu v příjemném prostředí pořádající ZŠ a fotbalového 
klubu na výbornou. Za výrazné podpory našeho ,,realizačního týmu“ 
vybojovali kluci pěkné 3. místo a přivezli domů pohár. Děkuji touto cestou 
rodičům Zlatce Yassinové, manželům Kopeckým a Tomáši Zíkovi za 
spolupráci při dopravě a organizaci a za podporu týmu skvělým fanděním. 

Chtěla bych také zmínit i předchozí úspěch fotbalového týmu           
z  1. stupně, který v květnu vyhrál okrskové kolo Mac Donald Cupu           
a postoupil do bojů okresního kola.                                      Ing. M. Knotková 

1. FC Dubí FK Hostomice 13:0 
1. FC Dubí Slovan Sobědruhy 3:1 
Kostomlaty 1. FC Dubí 0:3 
1. FC Dubí Baník Modlany 7:1 
FK Ravel C 1. FC Dubí 6:1 
1. FC Dubí Junior Teplice C 1:3 
FK Neštěmice 1. FC Dubí 3:2 
1. FC Dubí Hvězda Trnovany B 14:0 
ČSAD Libouchec 1. FC Dubí 2:4 
1. FC Dubí Oldřichov 7:0 
FK Hostomice 1. FC Dubí 0:13 
Slovan Sobědruhy 1. FC Dubí 0:8 
Baník Modlany 1. FC Dubí 1:13 
1. FC Dubí FK Ravel C 1:1 
Junior Teplice C 1. FC Dubí 0:1 
1. FC Dubí FK Neštěmice 3:0 
Hvězda Trnovany B 1. FC Dubí 2:2 
1. FC Dubí Kostomlaty 8:2 
1. FC Dubí ČSAD Libouchec 2:2 
Oldřichov 1. FC Dubí 0:8 

  TABULKA 

  Tým + 0 - Skóre B 

1 Libouchec 16 2 2 86:12 50 

2 FK Ravel C 14 3 3 95:24 45 

3 Tce Junior C 15 0 5 106:30 45 

4 1. FC Dubí 14 3 3 115:24 45 

5 Sobědruhy 11 1 8 97:59 34 

6 Neštěmice 9 3 8 77:44 30 

7 Kostomlaty 8 0 12 64: 95 24 

8 Trnovany B 7 2 11 50: 92 23 

9 Oldřichov B 4 1 15 25: 87 13 

10 Baník Modlany 3 1 16 22:102 10 

11 FK Hostomice 1 0 19 15:183 3 
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OSLAVA DNE DĚTÍ NA 1. STUPNI ZŠ DUBÍ 2 
V pondělí 1. června 2009 jsme s dětmi oslavili jejich svátek. Tentokrát jsme oslavu pojali jinak, než tomu bylo v minulých letech. Kromě tradičních soutěžních 

disciplín – skákání v pytlích, házení na plechovky, stříhání bonbónů naslepo, pinkání míčku apod. – čekalo na děti několik překvapení. Již v neděli odpoledne jsme 
z kartónů a krabic sestavili prolézací bludiště, které bylo dětmi v pondělí hojně využito. Ráno jako první přijely upravené sportovní automobily, před desátou hodinou 
měly děti možnost si prohlédnout dvě hasičská auta s veškerou technikou. Kdo se nebál, mohl se rozhlédnout po okolí ze záchranné plošiny ve výšce školní budovy. 
Další velkou zajímavostí byly funkční modely letadel, které nám přivezli ukázat p. Voch a p. Vacek – Mistr ČR v halovém akrobatickém létání. Na letadla navázali 
raketoví modeláři – Mistři světa. Své umění nám předvedl čtrnáctiletý jezdec „Mára“ na své „krosce 44“.  Během celého dopoledne mohly děti mlsat popcorn, při všech 
činnostech je fotografoval profesionální fotograf p. Vosmík a snad největší zájem byl o malování na obličej speciálními barvami, kterého se ujaly paní učitelky.  

DĚKUJEME hlavnímu organizátorovi i sponzorovi v jedné osobě panu Václavu Burgerovi. Za svou účast a pomoc zaslouží dík p. Vacek, p. Voch, p. Mundil,    p. 
Pavka, J. a V. Burgerovi, p. Smoček a jeho vnuk Marek Krejčí, p. Vosmík a tepličtí hasiči.                                                   Kolektiv paní učitelek 1. st. ZŠ Dubí 2 

Den dětí na 2. stupni ZŠ 
Den dětí, již tradičně datovaný 1. červnem, byl na 2. stupni ZŠ Dubí 2 připomenut a „oslaven“  poznávací stezkou, kterou organizovali žáci 9. třídy, čímž navázali na 
školní tradici uskutečnit Den dětí na 2. stupni pod režií končícího studijního ročníku. Deváťáci obsadili jednotlivá stanoviště, k nimž v průběhu dne přicházely 
skupinky sestavené ze žáků ostatních tříd. Tito museli plnit různé úkoly a získávat tak body. Trasa vedla ze škvárového hřiště přes Husův vrch, dále pokračovala přes 
Běhánky a končila na pískovně, kde jsme si mohli všichni opéct vuřty. Žáci bojovali v disciplínách zpěv, zdravověda, tanec, hlavolamy, ochutnávání jídel, určování 
názvů ptáků a další. Na vítězná tři družstva čekala sladká odměna. Devátá třída se tak snažila ostatním zpestřit „jejich“ den a nezapomněla ani objednat slunečné počasí.               
Za ZŠ Dubí 2    Mgr. Lucie Suková  

DEN DĚTÍ NA 1. STUPNI ZŠ DUBÍ 1 
Den dětí prožili naši žáci slavnostně. Nejdříve nám p. Dedecius předvedl hasičskou techniku. Většina dětí viděla 
hasičské auto zblízka poprvé. Děkujeme za poutavou přednášku. 

Potom jsme se přesunuli do Lidového domu v Pozorce, kde MKZ Dubí připravilo představení „NOEMOVA 
ARCHA“. Žáci si zahráli spolu s Divadlem Petra Stolaře příběh o Noemově arše. Byli aktivními herci a pro všechny 
to byl velký zážitek. Za svůj výkon si všichni zasloužili sladkou odměnu. MKZ v Dubí patří náš velký dík za 
povedenou akci. Oslavy pokračovaly odpoledne ve školní družině. Paní vychovatelky připravily pro děti soutěže na 
školní zahradě. Žáci procházeli různá stanoviště, kde za své výkony získali sladkou odměnu. 

                                Paní  učitelky prvního stupně ZŠ  Dubí 1 a vychovatelky ŠD 

DĚTSKÝ DEN VE MSTIŠOVĚ jsme letos oslavili 6. června… 
Tak už se tento den stává snad tradicí. Letos jsme se sešli už po několikáté a bylo to zase bezvadné. I přes deštivé počasí přišlo přes 120 dětí v doprovodu rodičů          a 
s nimi i spousta diváků. 

Pořadatel, sportovní klub Mstišov,  tímto všem moc děkuje za pomoc,sponzorské dary a samozřejmě  dětem, bez kterých by bylo celé úsilí zbytečné. 

          Děti dostaly kartičky a začaly soutěžit. Bylo pro ně připraveno 15 disciplín. Po zvládnutí alespoň některých z nich si mohly podle vybojovaných bodů 
vyzvednout odměnu, která zde byla připravena a mimochodem celá zakoupena ze sponzorských darů zdejších občanů a také Městského úřadu Dubí. Byly tu stany, 
spacáky, houpací sítě, míče a spousta dalších věciček a sladkostí. Děti statečně soutěžily i v nekonečném dešti a třebaže pršelo, tak jsme si u ohně opekli buřty a vypili 
limču, které také byly pro děti připraveny od sponzorů. Nakonec přijeli hasiči, aby si děti prohlédly jejich techniku a koňáci přivedli koníky, ale vytrvalý déšť vše 
překazil a děti se utíkaly domů usušit. Dospělým se ale zpod stanů nechtělo a tak seděli a bavili se do nočních hodin.                                 Za SKM Luxová Lenka 

KAPELA NA POSLEDNÍ CHVÍLI 
Ohlédnutí za akcí. . . COUNTRY FESTIVAL MSTIŠOVSKÝ DANĚK Nultý ročník              

Na akci vystoupili – Maruška Havlová a Milan Krejsa, Tennessee, Fr.Nedvěd ml. 

Kojoti z Prahy, Eldorádo Hostomice, Úlet a Na poslední 
chvíli. 

Mezi hosty festivalu byla paní Jana Bobošíková a hudební 
skladatel Petr Hannig. 

Více fotografií na : HUwww.naposledenichvili.ic.czUH   anebo   
HUwww.mstisovskydanek.wz.czU 

V květnu v příštím roce se bude konat další ročník 
festivalu. 

               

 

 

 

 

                                                                      



 Výcvik psů na školním hřišti 
V pondělí  15. června ZŠ Dubí 2 

navštívil 173. výcvikový oddíl 
Soběchleby, jenž se věnuje tréninkům 
psů. Cvičitelé v zastoupení pana 
Ladislava Hořejše předvedli žákům 
především poslušnost a obranu. Pejsci tak 
plnili povely svých pánů a ukázali, jak 
umí najít „pachatele“ a upozornit na něj. 
Též nám bylo předvedeno, jak pes dokáže 
svého pána ubránit, pokud jej chce někdo 
napadnout a jak jej nezastraší ani 
předměty, které mohou být použity 
jakožto zbraně. Na závěr byli žáci 
poučeni, jak se mají chovat ke psům, se 
kterými se setkají například na ulici.  

Ukázka výcviku psů tak byla 
zpestřením nejen vyučování   
o etologii, ale i seznámením    
s chováním psů i lidí.    

Ráda bych touto cestou     
173. oddílu poděkovala za čas 
věnovaný naší škole, za 
zajímavou a poučnou 
podívanou a též za příslib 
budoucí spolupráce. 

Mgr. Lucie Suková 
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UPomozte opuštěným pejskům 
Hledáte psího kamaráda či společníka, hledáte pejska na hlídání domku nebo zkrátka 
chcete některému z našich pejsků poskytnout nový domov? Přijeďte k nám do Žimu, 
kam jsme se přestěhovali i se zvířátky z krupského útulku. Mezi našimi svěřenci si 
jistě vyberete toho pravého psíka. Najdete u nás štěňátka, pejsky středního věku i psí 
seniory. Za ty se nejvíce přimlouváme. 

Pokud Vás nezaujme žádný pejsek z uvedené nabídky, přijeďte se k nám podívat       a 
jistě si vyberete. Jsou u nás psí nalezenci, bohužel i pejsci týraní nebo odebraní. Kdo 
má přístup na internet, najde tam kompletní nabídku.  

Pro ty, kteří chtějí pejskům a kočičkám pomoci, ale nemohou si žádného pořídit, 
existují další možnosti. Celoročně přijímáme jak pomoc materiální, tak i finanční. 
Budeme rádi za jakékoliv krmení pro pejsky i kočičky, ale hodí se například i obojky, 
vodítka, pamlsky nebo hračky. 

Předem děkujeme všem za pomoc. 

NADACE TLAPKA, Žim 59, 415 01 Žim 
Další informace můžete získat: 723 489 796, HUtlapka@roz.czUH, HUwww.tlapka.roz.czU 
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